Laut Aceh.20 Tanggal lahirnya tidak diketahui secara pasti, namun D.A.Rinkes, memperkirakan Abd

al-Rauf lahir pada tahun 1024 H/1615 M. Sementara itu, Voorhoeve mengatakan bahwa ia lahir

pada tahun 1620 M.

Abdul Rauf al-Singkili memperoleh pendidikan awalnya di kota kelahirannya, khususnya dari

ayahnya yang merupakan seorang pemimpin pusat pembelajaran Islam.21 Kemungkinan besar,

mendirikan sebuah pusat pembelajaran Islam di dekat muara sungai (kuala) Aceh. Al-Singkili

kembali ke Aceh pada masa pemerintahan Ratu Sultanah Safiatuddin Syah. Ia menjabat sebagai mufti

di kesultanan Aceh selama masa pemerintahan empat sultanah, yaitu Sulthanah Sri Tajul Alam

Safiatuddin (1550-1086 H/1641-1675 M), Sulthanah Sri Ratu Nurul Alam Naqiatuddin (1806-1088

20Azyumardi Azra, “Jaringan Ulama Timur Tengah dan Kepulauan Nusantara Abad XVII dan XVIII: Melacak

Akar-Akar Pembaruan Pemikiran Islam di Indonesia (Jakarta: Kencana, 1996),” hlm. 25.